
Sveiki,

iki šiol mokslo įstaigos susidurdavo su plagijavimo, neteisingo citavimo,
kitokio akademinio nesąžiningumo, o šiandien - ir generatyviojo dirbtinio intelekto
(GDI) keliamais iššūkiais. Šie iššūkiai nėra vien tik edukacinės, bet greičiau
esminės visuomenės problemos (ir galimybės). Esame įsitikinę, kad valstybės,
kurios išmoks tinkamai panaudoti dirbtinį intelektą, nesumažinant, o padidinant
savo gyventojų įgūdžius, pirmaus užtikrinant bendrą visuomenės gerovę. Tikime,
kad ir aukštosios mokyklos, pirmosios išnaudosiančios GDI suteikiamas galimybes
ir sugebėsiančios išvengti GDI keliamų grėsmių, įgis galimybę tapti
lyderiaujančiomis mokslo ir studijų institucijomis šalyje, regione ar net globalesniu
mastu.

Rašau norėdama informuoti, OXSICO sukūrė DI kurto teksto atpažinimo
sistemą ir šiuo metu sistemageba atpažinti: lietuvių, anglų, ispanų, italų, vokiečių,
prancūzų kalbomis kurtą DI tekstą.

Šiandien įjungėme jūsų institucijos paskyroje papildomą dirbtinio intelekto
(DI) rodiklį. Šis rodiklis jūsų institucijai šiuo metu suteikiamas nemokamai, tad
kviečiame išbandyti ir, jeigu turėsite komentarų, - rašyti.

KAIP PRADĖTI NAUDOTIS GDI ATPAŽINTIES PRIEMONE?

Nuo šiol įkėlus dokumentą į OXISCO sistemą, automatiškai bus tikrinama ir
ar tekstas (ar jo dalys) parašyti naudojant GDI priemones.

1 pav. Dokumentai, mano dokumentai. Papildomas DI rodiklis.



2 pav. Ataskaitos langas. Papildomas DI rodiklis, žymimas pilka spalva.

KAIP VERTINTI GDI STUDENTŲ DARBUOSE
Svarbu atminti, kad visi DI atpažinimo įrankiai yra paremti tikimybiniu vertinimu.
Lietuvių kalbos modelio tikslumas (precision) siekia 99.8 proc, o recall rodiklis -
93.4 proc. Tai reiškia, kad modelis pakankamai tiksliai atpažįsta tekstą ir yra
ištreniruotas konservatyviai - t.y. yra labiau linkęs nustatyti, kad tekstas
generuotas žmogaus.

3 pav. OXSICO GDI atpažinties priemonės tikslumo vertinimas.



DI rodiklis OXSICO ataskaitoje žymimas pilka spalva ir nurodo tikimybę, jog
tekstas buvo sukurtas DI.

Vertinant gautus rezultatus, svarbu atminti paprastą taisyklę - jeigu
modelis nurodo didesnę nei 50 proc. tikimybę, jog tekstas buvo sukurtas DI –
galime manyti, kad tekstą parašė DI. Ir priešingai, jei pateikiama tikimybė siekia
mažiau nei 49 proc., rekomenduotina tokį turinį vertinti kaip sukurtą žmogaus.
OXSICO ataskaitoje jūs matysite pažymėtus tik tuos sakinius, kurie yra vertinami
kaip DI kurtas turinys.

PASTABA: rengiant ir testuojant DI modelį, pastebėjome, kad GDI tekstuose

OXSICO sistema taip pat aptinka ir pakankamai masyvių ištraukų iš kitų šaltinių,
kurie gali būti vertintini kaip plagiatas. Tad primename, kad DI sukurti tekstai gali
pažeisti autorines teises.

PAPILDOMOS PRIEMONĖS

Jeigu turite ginčytinų situacijų, kviečiame pasinaudoti kitomis mūsų
Autorystės nustatymo funkcija (angl. contract cheating). Iki šiol ši funkcija buvo
pasiekiama tik institucijos super administratoriaus teises turinčiam naudotojui,
tačiau nuo vasario mėnesio ši funkcija taps neatlygintinai prieinama ir
dėstytojams.

Autorystės nustatymo funkcijos tikslas yra rasti neatikčių autoriaus rašymo
stiliuje. Autorystės nustatymas yra pagrįstas stilometrine analize – statistiniu
metodu, sukurtu analizuoti stilių, siekiant nustatyti autorystę. Rodikliai tokie kaip:
leksinė įvairovė, vidutinis žodžio ilgis, vidutinis sakinio ilgis, standartinis sakinio ilgio
nuokrypis, kablelių sklaida, citavimo ženklų sklaida ir k.t. padės jums atlikti išvadą
apie darbo originalumą.

Plačiau, stilometrijos metodas naudojami kūrinio, pavyzdžiui, rašytinio
kūrinio ar piešinio, autorystei nustatyti. Vieni teksto autoriai naudoja platų žodyną,
kiti - ribotą. Vieni rašo tekstą trumpais sakiniais, kiti - išplėstiniais. Galima daryti
prielaidą, kad šios ir kitos teksto savybės būdingos tik teksto autoriui ir yra
panašios visame autoriaus tekste. Stilometrijos rezultatas nepateiks autorystės
įrodymų, kita vertus, jis gali suteikti užuominų, ar dokumentą parašė tam tikras



asmuo, ar ne.

KAIP VEIKIA ŠISMETODAS?

Norint patvirtinti (arba atmesti) parašyto teksto autorystę, reikia lyginti bet
vieną dokumentą su kitu dokumentu, parašytų to paties autoriaus. Kuo daugiau
darbų vieno autoriaus bus lyginama su vienu dokumentu, tuo tikslesnis rezultatas
bus pateiktas. Sistema pateiks informacija apie stilistinis panašumą ir įvertins
riziką ar dokumentas parašyta to paties autoriaus, ar ne.

Kaip pranešti apie problemą?
Naudotojų pranešimai mums padeda nustatyti ir išspręsti sistemos problemas kai

funkcijos neveikia tinkamai. Pateikdami išsamią informaciją (pavyzdžiui, pridėdami ekrano
kopiją ir aprašą), galime rasti ir išspręsti problemą greičiau. Pranešimas apie problemas,
kai jos įvyksta, padeda pagerinti OXSICO, todėl vertiname laiką, kurio reikia šiai
informacijai pateikti.

Problemos prisijungiant?
Jeigu turite problemų prisijungiant įsitikinkite, kad naudojatės el. pašto adresą su

kuriuo esate registruotas OXSICO.
Jeigu el. paštas jūsų manymu teisingas visų pirma pabandykite atstatyti

slaptažodį: https://login.oxsico.com/reset
Pasitikrinkite laiškas su slaptažodžio atstatymo instrukcija atėjo į paštą ar nėra SPAM filtre.
Nepavykus atstatyti slaptažodžio rašykite support@oxsico.com

Dokumentas nėra tikrinamas arba nepavyksta įkelti?
Tai gali atsitikti dėl institucijos nustatytų limitų arba dokumento formato ar

formatavimo. Norint padėti padėti išspręsti šią problemą rašykite el. Paštu
support@oxsico.com pridėkite ekrano nuotrauką, dokumento pavadinimą, naudotojo,
kuriam nepavyksta įkelti dokumento el. pašto adresą kuriam nepavyksta įkelti dokumento
ar dokumentas nėra tikrinamas.

OXSICO operacinės sistemos būsena

Jei norite gauti aktualią informaciją apie OXSICO operacines sistemas,
užsiprenumeruokite: https://oxsico.statuspage.io

https://login.oxsico.com/reset
https://oxsico.statuspage.io

